
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КУРСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

ПРИКАЗ

от «29» октября 2019 года № 353а

О создании музея
комплексно-краеведческой направленности 
в МБУ ДО «Центр детского творчества»

В целях воспитания любви и уважения к родному краю и повышения учебно­
познавательных интересов и культуры учащихся, на основании предложений 
инициативной группы педагогических работников и решения педагогического совета от 31 
мая 2019 года №5 по МБУ ДО «ЦДТ» 
п р и к а з ы в а ю:

1. Создать в МБУ ДО «Центр детского творчества» музей комплексно-краеведческой 
направленности (Музей детства);

2. Назначить ответственным Медведева А.Д., к.ист.н., заведующего методическим отделом, 
методиста МБУ ДО «Центр детского творчества»;

3. Утвердить инициативную группу и распределить обязанности:
- Медведев А.Д.-ответственный за создание нормативной базы, сбор выставочных 
материалов, взаимодействие с учреждениями образования, культуры, общественными 
организациями, популяризация деятельности музея в средствах массовой информации, в 
сети Интернет;
- Редкозубова Н.Э., сбор выставочных материалов, подготовка экспозиций, взаимодействие 
с учреждениями образования, культуры, общественными организациями;
- Баталова А.Ю.- создание и ведение банка данных о музейных экспонатах, организация 
экскурсионно-массовой и досуговой деятельности, популяризация деятельности музея в 
средствах массовой информации, в сети Интернет;
- Тагвей Е.А.-- ведение инвентарной книги, методическое обеспечение музейных 
экспозиций;
- Цуканова Н.Г.- сбор выставочных материалов, художественное оформление музейных 
экспозиций.

4. Поручить Редкозубовой Н.Э. к 13.11,2019г. разработку тематики экспозиций музея;

5. Разместить музейные экспозиции (временно) в библиотеке МБУ ДО «Центр детского 
творчества» (кабинет №22);

6. Создать Совет музей из числа учащихся, родителей (законных представителей), 
педагогических работников, активных граждан;

7. Определить вторую и четвертую среды месяца для заседания Совета музея;

8. Возложить ответственность за противопожарную безопасность в помещении музея 
(временно) в библиотеке на Медведева А.Д., руководителя музея, Баталову А.Ю., 
заведующего библиотекой МБУ ДО ЦДТ.



9. Утвердить Положение о музее комплексно-краеведческой направленности (Музей 
детства) МБУ ДО «Центр детского творчества»;

10. Утвердить Программу развития музея комплексно-краеведческой направленности 
(Музей детства) МБУ ДО «Центр детского творчества»;

11. Утвердить должностную инструкцию руководителя музея комплексно-краеведческой 
направленности (Музей детства) МБУ ДО «Центр детского творчества»;

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Е.А. Солодухина


